1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.⁰ 01/2023/CAMPUS TOBIAS BARRETO/IFS /

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AFASTAMENTO DOCENTE

A Comissão responsável pela realização do processo seletivo para concessão de afastamentos

para participação em programas pós-graduação stricto sensu, no Brasil e no Exterior, aos

servidores docentes do Campus Tobias Barreto, no uso de suas atribuições legais, torna pública

a seguinte retificação do Edital supracitado, com a seguinte alteração elencada:

1. No Item 7, no expositivo do subitem 7.1, ONDE SE LÊ: conforme quadro abaixo:

7.1. O presente edital respeitará o seguinte cronograma.

CRONOGRAMA

ETAPA   DATA/PERÍODO

Publicação do edital   06/11/2023

Impetração de recurso ao edital   07/11/2023 a 09/11/2023

Resultado da análise dos recursos ao edital   10/11/2023

Homologação do edital   10/11/2023

Inscrições   13/11/2023 a 17/11/2023

Lista de inscrições deferidas   21/11/2023

Impetração de recurso às inscrições indeferidas   22/11/2023

Resultado da análise dos recursos às inscrições indeferidas  24/11/2023

Análise das inscrições deferidas  27/11/2023 a 01/12/2023

Resultado parcial  01/12/2023

Impetração de recurso ao resultado parcial  04/12/2023

Resultado da análise dos recursos ao resultado parcial  06/12/2023

Resultado final   07/12/2023

LEIA-SE:

7.1. O presente edital respeitará o seguinte cronograma.

CRONOGRAMA

ETAPA   DATA/PERÍODO

Publicação do edital   06/11/2023

Impetração de recurso ao edital   07/11/2023 a 09/11/2023

Resultado da análise dos recursos ao edital   10/11/2023

Homologação do edital   10/11/2023

Inscrições   13/11/2023 a 17/11/2023

Lista de inscrições deferidas   21/11/2023

Impetração de recurso às inscrições indeferidas   22/11/2023

Resultado da análise dos recursos às inscrições indeferidas   04/12/2023

Análise das inscrições deferidas  04/12/2023 a 05/12/2023

Resultado parcial  05/12/2023

Impetração de recurso ao resultado parcial  06/12/2023

Resultado da análise dos recursos ao resultado parcial  07/12/2023

Resultado final   07/12/2023

2. Os demais itens de citado Edital permanecem inalterados. Publica-se o Edital de Retificação.

Tobias Barreto, 27 de novembro de 2023

Comissão responsável pela realização do processo seletivo para concessão de afastamentos

para participação em programas pós-graduação stricto sensu, no Brasil e no Exterior, aos

servidores docentes do Campus Tobias Barreto